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 60,353,355.00

 5,548,000.00

 5,548,000.00

 4,425,000.00

 7,500,000.00

 2,280,000.00

 650,400.00

 578,604.00

 134,000.00

 1,000,000.00

 675,000.00

 195,000.00

 5,027,472.25

 67,479.15

 0.00

 0.00

 0.00

 225,084.04

 50,597.69

 66,285.95

 8,000.00

 0.00

 83,739.52

 15,483.65

 60,353,355.00

 5,548,000.00

 5,548,000.00

 4,425,000.00

 7,500,000.00

 2,280,000.00

 650,400.00

 578,604.00

 134,000.00

 1,000,000.00

 675,000.00

 195,000.00

 21,765,471.59

 5,186,379.75

 465,966.56

 258,665.16

 105,358.84

 261,179.33

 291,740.98

 183,153.94

 54,000.00

 882,067.16

 110,455.61

 87,365.84

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

11760

14100

15900

16200

21110

21200

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional

Horas Extraordinarias

Otras Asistencia Social al Personal

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

110

140

150

160

210

PERSONAL PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 86,304,755.00

 578,604.00

 134,000.00

 1,000,000.00

 5,370,633.13

 66,285.95

 8,000.00

 0.00

 86,304,755.00

 578,604.00

 134,000.00

 1,000,000.00

 28,334,762.21

 183,153.94

 54,000.00

 882,067.16

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  88,017,359.00  5,444,919.08 88,017,359.00  29,453,983.31
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 300,000.00

 532,267.00

 0.00

 578,038.00

 762,938.00

 30,000.00

 24,722.00

 3,000.00

 15,000.00

 50,000.00

 0.00

 9,094,116.00

 50,000.00

 0.00

 25,869.78

 84,700.00

 0.00

 7,300.00

 27,832.55

 250.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 385,273.72

 4,839.70

 0.00

 300,000.00

 532,267.00

 13,242.00

 423,856.00

 413,693.00

 30,000.00

 24,722.00

 3,000.00

 15,000.00

 50,000.00

 49,245.00

 9,094,116.00

 50,000.00

 64,800.00

 109,750.15

 124,517.00

 0.90

 59,456.00

 94,886.95

 17,425.00

 22,572.00

 3,000.00

 15,000.00

 45,660.00

 0.00

 168,312.01

 36,661.50

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21420

22100

22260

23100

23200

23350

23360

23390

23500

24300

24710

25100

25300

25400

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios Jurídicos

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

220

230

240

250

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,170,000.00

 532,267.00

 1,413,698.00

 50,000.00

 125,092.95

 84,700.00

 35,382.55

 0.00

 1,170,000.00

 545,509.00

 910,271.00

 99,245.00

 307,571.60

 124,517.90

 212,339.95

 45,660.00
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 155,732.00

 0.00

 400,000.00

 100,000.00

 111,409.00

 473,650.00

 250,198.00

 0.00

 14,000.00

 200,000.00

 107,517.00

 43,802.00

 0.00

 0.00

 36,446.59

 21,631.25

 9,453.04

 2,637.00

 17,518.54

 0.00

 888.15

 12,650.00

 1,830.00

 0.00

 155,732.00

 11,443.00

 400,000.00

 500,000.00

 111,409.00

 473,650.00

 250,198.00

 500,000.00

 14,000.00

 200,000.00

 107,517.00

 43,802.00

 0.00

 0.50

 181,281.73

 66,662.50

 4,266.56

 316,598.71

 46,850.88

 0.00

 1,246.13

 98,800.00

 25,784.25

 38,964.89

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25500

25600

25700

26210

27210

27220

27300

27500

29100

29200

31110

31500

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Tasas

Derechos

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

260

270

290

310

320

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 9,699,848.00

 100,000.00

 835,257.00

 214,000.00

 151,319.00

 426,560.01

 21,631.25

 29,608.58

 13,538.15

 1,830.00

 9,776,091.00

 500,000.00

 1,335,257.00

 214,000.00

 151,319.00

 386,255.74

 66,662.50

 367,716.15

 100,046.13

 64,749.14

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  14,015,070.00  736,513.49 14,550,373.00  1,610,769.97
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 53,093.00

 0.00

 159,002.00

 477,968.00

 251,722.00

 4,554.00

 147,155.00

 1,908,900.00

 1,923,107.00

 125,000.00

 650,000.00

 148,645.00

 186,205.00

 7,670.00

 0.00

 0.00

 1,361.50

 21,081.00

 1,608.52

 0.00

 1,380.25

 149,134.07

 48,495.20

 18,234.24

 115,112.00

 0.00

 4,048.63

 0.00

 53,093.00

 42,493.00

 159,002.00

 477,968.00

 251,722.00

 4,554.00

 147,155.00

 1,857,354.00

 1,396,857.00

 125,000.00

 650,000.00

 148,645.00

 186,205.00

 7,670.00

 52,860.65

 0.50

 63,671.84

 48,706.00

 54,288.39

 1,126.30

 44,814.54

 781,164.61

 490,445.90

 33,719.31

 86,426.44

 27,769.01

 55,700.51

 7,460.01

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

32100

32310

33100

33300

34400

35400

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36930

37200

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

330

340

350

360

370

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 53,093.00

 636,970.00

 251,722.00

 4,758,716.00

 334,850.00

 0.00

 22,442.50

 1,608.52

 332,355.76

 4,048.63

 95,586.00

 636,970.00

 251,722.00

 4,180,920.00

 334,850.00

 52,861.15

 112,377.84

 54,288.39

 1,437,697.10

 83,469.52
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 100,000.00

 24,062.00

 249,502.00

 40,000.00

 550,874.00

 15,000.00

 35,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 1,825,038.00

 571.82

 101.25

-43,012.65

 2,647.68

 42,490.67

 0.00

 379.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100,000.00

 24,062.00

 249,502.00

 40,000.00

 550,874.00

 15,000.00

 35,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 1,825,038.00

 34,696.19

 12,457.77

 90,066.95

 795.86

 82,591.09

 14,020.00

 12,014.37

 27,082.89

 10,000.00

 1,825,038.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

37400

39100

39200

39300

39600

42110

42120

42600

52120

53310

Productos Abrasivos

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

390

420

520

530

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 107,670.00

 864,438.00

 100,000.00

 10,000.00

 1,825,038.00

 571.82

 2,226.95

 379.00

 0.00

 0.00

 107,670.00

 864,438.00

 100,000.00

 10,000.00

 1,825,038.00

 42,156.20

 185,911.67

 53,117.26

 10,000.00

 1,825,038.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 7,158,778.00

 100,000.00

 365,084.18

 379.00

 6,623,475.00

 100,000.00

 2,033,511.01

 53,117.26
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 111,126,245.00  6,546,895.75TOTAL GENERAL:  111,126,245.00  34,986,419.55

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

SUBTOTAL  1,835,038.00  0.00 1,835,038.00  1,835,038.00


